
TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ 

CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ 

TỈNH HÀ GIANG 
 

 
Số: 327/QĐ-CTHADS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 
Hà Giang, ngày 12 tháng 11 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2024 

đối với công chức các cơ quan Thi hành án dân sự tỉnh Hà Giang 

 

CỤC TRƯỞNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ 

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2020 của Chính 

phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan tổ 

chức, đơn vị; 

Căn cứ Quyết định số 61/2014/QĐ-TTg ngày 30 tháng 10 năm 2014 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Tổng cục Thi hành án dân sự trực thuộc Bộ Tư pháp; đã sửa đổi, bổ sung theo Quyết 

định số 19/2023/QĐ-TTg ngày 02 tháng 8 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Kế hoạch kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2024 

đối với công chức, viên chức Hệ thống Thi hành án dân sự của Tổng cục Thi hành án 

dân sự (Ban hành kèm theo Quyết định số 1558/QĐ-TCTHADS ngày 07 tháng 11 

năm 2024 của Tổng cục trưởng Tổng cục Thi hành án dân sự); 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ Cục Thi hành án dân sự tỉnh 

Hà Giang. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch kê khai, công khai bản 

kê khai tài sản, thu nhập năm 2024 đối với công chức các cơ quan Thi hành án dân sự 

tỉnh Hà Giang. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Trưởng phòng chuyên môn và tương 

đương thuộc Cục Thi hành án dân sự tỉnh Hà Giang, Chi cục trưởng Chi cục Thi hành 

án dân sự các huyện, thành phố trực thuộc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (để t/h); 

- Tổng cục THADS (để báo cáo); 

- Các Phó cục trưởng (để biết); 

- Trang thông tin điện tử của Cục (để đăng tải); 

- Lưu: VT, TCCB. 

Q. CỤC TRƯỞNG 

 

 
 

 

Nguyễn Thị Thu Huyền 



TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ 

CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ 

TỈNH HÀ GIANG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

KẾ HOẠCH 

Kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2024 

 đối với công chức các cơ quan Thi hành án dân sự tỉnh Hà Giang 

(Kèm theo Quyết định số 327 /QĐ-CTHADS, ngày 12 tháng 11 năm 2024 

của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Hà Giang) 

 

Thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ về kiểm soát tài 

sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan tổ chức, đơn vị (sau 

đây gọi tắt là Nghị định số 130/2020/NĐ-CP); Kế hoạch kê khai, công khai bản 

kê khai tài sản, thu nhập năm 2024 đối với công chức, viên chức Hệ thống Thi 

hành án dân sự (THADS) của Tổng cục THADS (Ban hành kèm theo Quyết định 

số 1558/QĐ-TCTHADS ngày 07 tháng 11 năm 2024 của Tổng cục trưởng Tổng 

cục THADS). Cục THADS tỉnh Hà Giang ban hành Kế hoạch kê khai, công khai 

bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2024 của các cơ quan THADS tỉnh Hà Giang 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU                                                                                                                                                                              

1. Mục đích: 

Thực hiện đầy đủ, hiệu quả quy định của pháp luật về phòng, chống tham 

nhũng; phục vụ công tác quản lý công chức của Cục THADS; góp phần kịp thời 

phát hiện tham nhũng, xử lý tham nhũng và hành vi khác vi phạm pháp luật về 

phòng, chống tham nhũng. 

2. Yêu cầu 

- Thực hiện kịp thời, đúng đối tượng, đúng trình tự, thủ tục theo quy định 

của Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018, Nghị định số 130/2020/NĐ-CP, 

Kế hoạch kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2024 đối với công 

chức, viên chức Hệ thống Thi hành án dân sự (Ban hành kèm theo Quyết định số 

1558/QĐ-TCTHADS ngày 07 tháng 11 năm 2024 của Tổng cục trưởng Tổng cục 

Thi hành án dân sự). 

- Người có nghĩa vụ kê khai tự chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung 

thực, đầy đủ đối với nội dung kê khai. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

Cục THADS tỉnh Hà Giang yêu cầu Trưởng phòng chuyên môn và tương 

đương thuộc Cục, Chi cục trưởng Chi cục THADS 11 huyện, thành phố trực 

thuộc triển khai việc kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2024 

đối với công chức thuộc đơn vị mình quản lý. Quá trình triển khai thực hiện, yêu 

cầu các đơn vị thực hiện tốt một số nội dung sau: 



 

 

2 

1. Kê khai, công khai tài sản, thu nhập 

1.1. Lập danh sách công chức có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập của đơn 

vị: (1) kê khai tài sản, thu nhập hằng năm; (2) kê khai bổ sung được quy định tại 

khoản 2, khoản 3 Điều 36 Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 và Điều 10 

Nghị định số 130/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, 

thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức đơn vị (Có 

danh mục kèm theo). Tổng hợp danh sách công chức kê khai hằng năm và kê khai 

bổ sung theo mẫu đính kèm Kế hoạch này. 

Lưu ý: 

- Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập hàng năm 

+ Đối với Cục THADS tỉnh: Chấp hành viên; Kế toán; Những người giữ 

chức vụ lãnh đạo, quản lý từ Phó trưởng phòng và tương đương trở lên công tác 

trong một số lĩnh vực được xác định trong danh mục tại Phụ lục III được ban 

hành kèm theo Nghị định 130/2020/NĐ-CP:  

1. Thẩm định nhân sự để trình cấp có thẩm quyền bổ nhiệm, điều động, 

luân chuyển, đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức. 

2. Tổ chức tuyển dụng, thi nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức. 

3. Thẩm định hồ sơ để trình cấp có thẩm quyền phê duyệt về tổ chức bộ 

máy, biên chế… 

... 

+ Đối với Chi cục THADS: Lãnh đạo, Chấp hành viên, kế toán. 

- Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập bổ sung: 

Người có nghĩa vụ kê khai (thuộc các trường hợp quy định tại Điều 34 Luật 

Phòng, chống tham nhũng) và không thuộc trường hợp những người thuộc diện 

kê khai tài sản, thu nhập hàng năm (đã nêu như trên)                                                                                                     

có biến động về tài sản, thu nhập trong năm có giá trị từ 300.000.000 đồng trở 

lên. 

Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức cán bộ (đối với công chức các cơ quan 

THADS tỉnh Hà Giang); Chi cục THADS 11 huyện, thành phố (đối với công 

chức thuộc Chi cục) tổng hợp danh sách công chức kê khai hằng năm và kê khai 

bổ sung gửi về Cục THADS tỉnh để phê duyệt danh sách. 

Thời gian thực hiện: Trước 14/11/2024. 

1.2. Trên cơ sở danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập đã 

được Cục THADS tỉnh phê duyệt; đơn vị tổ chức hướng dẫn, triển khai thực hiện 

kê khai tài sản, thu nhập đối với công chức có nghĩa vụ khai tài sản, thu nhập 

trong đơn vị, cụ thể như sau: 

- Đối tượng thực hiện: Theo danh sách Cục THADS tỉnh phê duyệt 

Người kê khai phải ký ở từng trang và ký, ghi rõ họ tên ở trang cuối cùng 

của bản kê khai. Người kê khai phải lập 03 bản kê khai để bàn giao cho cơ quan, 

đơn vị quản lý mình (02 bản bàn giao cho Cục Thi hành án dân sự tỉnh; 01 bản để 



 

 

3 

phục vụ công tác quản lý của cơ quan, đơn vị và hoạt động công khai bản kê khai 

tại đơn vị). 

 Lưu ý: Sau khi kiểm tra bản kê khai tài sản, thu nhập đã đầy đủ, đúng theo 

mẫu, Phòng Tổ chức cán bộ ký xác nhận vào phần người nhận bản kê khai tài 

sản ở cuối trang đối với công chức thuộc Cục THADS và Chi cục trưởng Chi cục 

THADS các huyện, thành phố; Chi cục trưởng Chi cục THADS ký xác nhận vào 

phần người nhận bản kê khai tài sản ở cuối trang đối với công chức thuộc Chi 

cục THADS.  

- Đơn vị thực hiện: Cục THADS tỉnh; Chi cục THADS 11 huyện, thành 

phố. 

- Thời gian thực hiện: Trước ngày 20/12/2024. 

1.3. Tiếp nhận, rà soát, kiểm tra bản kê khai tài sản, thu nhập 

Cơ quan, đơn vị quản lý, sử dụng người có nghĩa vụ kê khai có trách nhiệm 

tiếp nhận, quản lý bản kê khai tài sản, thu nhập. Việc tiếp nhận, bàn giao bản kê 

khai tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai thuộc đơn vị mình phải được 

lập Sổ theo dõi. 

- Cục THADS tỉnh: Lập Sổ theo dõi và tổ chức tiếp nhận, kiểm tra bản kê 

khai tài sản, thu nhập của công chức Cục THADS và Chi cục THADS các huyện, 

thành phố.  

- Chi cục THADS: Lập Sổ theo dõi bản kê khai tài sản, thu nhập và tổ chức 

tiếp nhận, kiểm tra bản kê khai tài sản, thu nhập của công chức trong đơn vị 

mình. 

Trong trường hợp phát hiện bản kê khai không đúng theo mẫu hoặc không 

đầy đủ về nội dung theo quy định của pháp luật thì yêu cầu người có nghĩa vụ kê 

khai thực hiện kê khai bổ sung hoặc kê khai lại theo quy định tại Điều 38 Luật 

Phòng, chống tham nhũng năm 2018. 

Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức cán bộ; Chi cục THADS 11 huyện, thành 

phố. 

Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 31/12/2024. 

1.4. Bàn giao, quản lý bản kê khai tài sản, thu nhập 

 Cục THADS (phòng Tổ chức cán bộ) tiếp nhận bản kê khai tài sản, thu 

nhập từ các Chi cục THADS và tại cơ quan Cục, lưu hồ sơ công chức 01 bản kê 

khai tài sản, thu nhập của mỗi công chức thuộc đối tượng Cục quản lý hồ sơ công 

chức; bàn giao gửi về Tổng cục THADS (Vụ Tổ chức cán bộ) theo quy định. 

Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 31/12/2024. 

2. Công khai bản kê khai tài sản, thu nhập 

Tổ chức công khai bản kê khai tài sản, thu nhập theo quy định tại Điều 11 

Nghị định số 130/2020/NĐ-CP. Trong đó có 02 hình thức công khai bản kê khai 

tài sản, thu nhập do đơn vị tự lựa chọn:  



 

 

4 

2.1. Nếu thực hiện công khai bản kê khai tài sản, thu nhập bằng hình thức 

niêm yết thì việc niêm yết phải được lập thành biên bản, trong đo ghi rõ các bản 

kê khai được niêm yết, có chữ ký xác nhận của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, 

đơn vị và đại diện tổ chức công đoàn.  

2.2. Nếu thực hiện công khai bản kê khai tại cuộc họp thi phải đúng thành 

phần, lập biên bản đầy đủ nội dung được hướng dẫn tại Điều 11 Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP. 

Đơn vị thực hiện: Cục THADS (đối với công chức thuộc Cục); Chi cục 

THADS 11 huyện, thành phố (Đối với công chức thuộc Chi cục). 

Thời gian thực hiện: Thời hạn theo quy định tại Điều 11 Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP. 

3. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện kê khai, công khai bản kê khai 

tài sản, thu nhập 

Chi cục THADS 11 huyện, thành phố xây dựng báo cáo kết quả triển khai 

thực hiện kê khai, công khai tài sản, thu nhập tại đơn vị, gửi về phòng Tổ chức 

cán bộ tổng hợp để xây dựng báo cáo, kết quả triển khai thực hiện kê khai, công 

khai tài sản, thu nhập của các cơ quan THADS tỉnh Hà Giang báo cáo Tổng cục 

THADS. 

Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 05/01/2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trách nhiệm của Trưởng phòng chuyên môn và tương đương thuộc 

Cục và Chi cục trưởng Chi cục THADS 11 huyện, thành phố trực thuộc. 

Chỉ đạo, tổ chức việc lập danh sách công chức của đơn vị mình có nghĩa 

vụ kê khai, công khai tài sản, thu nhập theo quy định của pháp luật. Tổ chức thực 

hiện Kế hoạch kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2024 của đơn vị đảm bảo 

đúng quy định của pháp luật và tiến độ theo chỉ đạo. Chịu trách nhiệm trước Cục 

trưởng về kết quả kê khai, công khai tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê 

khai thuộc thẩm quyền quản lý được phân cấp. 

2. Trách nhiệm của người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập 

Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập kê khai trung thực, rõ ràng 

theo quy định, chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác của các thông 

tin trong bản kê khai tài sản, thu nhập của mình. 

3. Trách nhiệm của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ 

- Phổ biến Kế hoạch kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu nhập và các 

văn bản hướng dẫn có liên quan. 

- Hướng dẫn, tổng hợp, báo cáo tình hình thực hiện kê khai, công khai đối 

với các cơ quan THADS tỉnh Hà Giang./. 


	bieumau_pl_3

		2024-11-12T10:27:22+0700
	Việt Nam
	CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH HÀ GIANG<hagiang@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-11-12T10:27:47+0700
	Việt Nam
	CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH HÀ GIANG<hagiang@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




